
Sällskapet
Hortikulturens
Vänner    150 år
Jubileumsfest 17 juni
i Trädgårdsföreningen
År 2023 har vår förening funnits i 150 år, och är en av Sveriges 
allra äldsta trädgårdsföreningar.  Det är verkligen värt att fira 
stort! Och det tänker vi göra!  Vi har ett ovanligt digert pro-
gram med föredrag och studiebesök under hela året, och vi 
gör också en 2-dagarsresa till Danmark i augusti. Programmet 
hittar du på vår hemsida hortikulturen.org. 
 Det stora firandet sker den 17 juni. Då kommer vi att ordna 
ett stort antal föredrag, guidningar och workshops under en 
heldag i Trädgårdsföreningen.

 Aktiviteterna den 17 juni anordnas tillsammans med Göte-
borgs Stad, Trädgårdsföreningen och vi bjuder därför även in 
allmänheten att anmäla sig till flera av föredragen, som är gratis. 
Jag hoppas du vill vara med oss och fira lördagen den 17 juni. 
Det finns 500 platser att boka, fördelade på de 15 föredrag 
som redovisas här nedan. Längst ner på sid 2 hittar du informa-
tion om hur du bokar dig.

Lasse Järvsén
Ordf

PROGRAM
A) Mästarnas köksträdgårdar
Lagerhuset, 09.00–10.15, 40 platser
Bella Linde
Odla som mästarna! Med utgångspunkt från boken Mästarnas 
Köksträdgårdar, där tio meriterade odlare delar med sig av 
kunskap och olika odlingstekniker, lotsar författaren Bella Linde 
dig fram till din egen mästerliga köksträdgård. Enkel anläggning, 
täckodling, no dig-odling, biologisk mångfald, skönhet och stora 
skördar står i fokus under en både inspirerande och konkret 
föreläsning som leder fram till en grönsaksodling i mästarklass.

B) Min pappa var trädgårdens mästare
Lagerhuset, 11.00–12.15, 60 platser
Gunnel Carlsson
Några av 1900-talets trädgårdsmästare och odlare gjorde våra 
trädgårdar till det de är idag. Den röda tråden är plantskolis-
ten Arthur Persson, som odlade under hela sitt liv – först i sin 
plantskola i Blekinge, sedan som hängiven trädgårds amatör. En 
del av vår svenska trädgårdshistoria. 

C) Arts & Crafts och dess historia.
Lagerhuset, 13.00–13.45, 80 platser
Rebecca Malmsköld och Staffan Eklund
Arts & Crafts är för många av oss en välkänd stil med vackert 
mönstrade tapeter och tjusiga möbler. Rörelsen uppstod under 
1800-talets andra hälft i England som en slags motrörelse mot 
industrialismen. Inom Arts & Crafts-rörelsen är naturen ut-
gångspunkten för allt. Materialen ska vara naturliga och allt ska 
bilda en helhet. Hör mer om dess historia! 

D) Biologisk mångfald
Lagerhuset, 14.00–15.00, 70 platser
Christel Kvant
Författare till många välkända trädgårdsböcker, bl a Trädgårdens 
rum och Vår Trädgårdsbok. Föredraget handlar om hur vi kan 
göra skillnad för den biologiska mångfalden i våra trädgårdar 

genom att välja inhemska växter och blommor som är mat-
nyttiga! Lär känna värdväxterna: citronfjärilen behöver brakved 
och pärlemorfjärilen violer för att kunna fortplanta sig!

E) Hur använda Arts & Crafts-stilen konkret i dag?
Lagerhuset, 15.15–16.00, 60 platser
Rebecca Malmsköld och Staffan Eklund
Stilen har påverkat trädgårdskonsten i hög grad, och den ty-
piska Arts & Crafts-trädgården är både formstark och lekfull – 
här finns plats för hårt tuktade häckar och yviga färgglada pe-
rennrabatter. Kontrasten mellan ordnat och vilt gör trädgården 
spännande, och med ett enkelt och lättskött växtval kan den bli 
en given plats att vara på och njuta av i vardagen.

F, G) Odla i stan
Direktörsvillan, 09.15–10.00 och 10.45–11.30, 30/25 platser
Anna Rökaeus och Olof Södergren
Lär dig mer om hur du odlar hållbart i stan, oavsett om din od-
lingsplats är en balkong, asfaltsgård, odlingslott eller villatomt. 
Du får bland annat veta hur du bygger upp en bra odlingsjord 
med resurser från din närhet, gödslar utan att spendera en en-
daste krona och hjälper pollinatörer – som i sin tur hjälper dig 
att få större skörd! Anna och Olof, som ligger bakom podden 
Odlarna och boken Spenat i stan, har mer än 15 års erfarenhet 
av stadsodling.

H) Handelsträdgårdar–stadsnära odling i ett 
historiskt perspektiv
Direktörsvillan, 12.45–13.45, 20 platser
Inger Olausson
Från 1800-talets andra hälft anlades allt fler handelsträdgår-
dar nära städerna, med odling av grönsaker, blommor och 
bär. Agrarhistorikern Inger Olausson berättar om hur dessa 
familjeföretag bidrog till städernas självförsörjning ända in på 
1900-talets andra hälft, bland annat genom användning av avfall 
som näring, värmekälla och jordförbättring.
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J, K) Odla hälsa på liten yta
Direktörsvillan, 15.15–16.00, 15 platser
Annika Christensen
Hur väljer man ut de nyttigaste grönsakerna och örterna för 
att odla på liten yta? Vilka grönsaker ger mest skörd och vilka 
kan man skörda under lång tid? Hur blir det hållbart, ekono-
miskt och nyttigt året om? Hur tar vi hand om överflöd av 
frukt, grönsaker och bär från våra trädgårdar?  Varför och hur 
torkar man sin skörd? Tips på trädgårdsteer och användbara 
salvor och oljor.  Varför är groddar och skott framtidens mat?

L, M) Takodling
Palmhuset, 09.00–10.15 och 10.45–12.00, 25/20 platser
Odlingsbolaget Svalan/Clarion Post Hotel
Presentation 10–15 min på Palmhusets balkong, alternativt 
utom hus vid Direktörsvillan vid fint väder. Därefter promenad 
till Posthotellets takodling.
 Odlingsbolaget Svalan kombinerar lantlig och urban odling 
och tar till vara det bästa av dessa två kontexter. Deras mål är 
att producera näringstäta och friska grönsaker i samklang med 
livet på och i jorden.  (OBS ej handikappanpassat!)

N) Yrke: Stadsbonde
Palmhuset balkong, 13.00–13.45, 25 platser
Odlingsbolaget Svalan
Stadsbonden har länge stått i kulisserna och väntat, men nu är 
hon redo att kliva fram på scenen som ett helt nytt yrke som 
vi tror snart kommer vara ett självklart inslag i stadsbilden 
(OBS ej handikappanpassat!)

O, P) Trädgårdshacks
Den sjunkna trädgården, 11.00–11.30, 5 platser
Filip Johansson
Vill du få ny inspiration, hitta smarta genvägar, få aha-upplevel-
ser och lära dig nya trädgårdstrick – lyssna på detta!

 I sin bok Trädgårdshacks, på sitt instagramkonto och i sin 
app GardenR har han samlat husmorsknep, finurliga lösningar 
och trädgårdshacks gällande allt ifrån att fixa smarta sådder, 
att bygga egna verktyg, att fixa klätterstöd, till hur man maxar 
skörden, men så klart också hur man njuter av sin trädgård. 
Det är enkelt, roligt och med en tanke på biologisk mångfald 
och en hållbar trädgård. Här finns smarta saker att göra under 
hela trädgårdsåret! 

Q) Svalans Lilla Plantskola, Barnaktivitet
Den sjunkna trädgården14.00–15.15, 30 platser
Odlingsbolaget Svalan/ Astrid Eugensson
Workshop för barn, ålder ca 5–10 år. Skola om en planta att 
ta med hem och lär dig om plantor, jord, vattning och det som 
hör därtill.

R) Guidning i Palmhuset
Start framför Palmhusets entré, 09.30–10.15, 15 platser
Följ med trädgårdsmästaren på en guidning i hjärtat av parken, 
närmare bestämt i Palmhuset som nu har påbörjat sin spännan-
de fyraåriga restaurering. 

S) Guidning trädgårdsutställningen
Start framför Växthuset,14.00–14.45, 10 platser
Välkomna in i trädgårdsutställningen på Palmhusmattan som är 
en del av 400 gröna år och stadens 400-årsfirande. 

T) Historisk vandring
Start framför Växthuset,15.00–15.45, 10 platser
Följ med på en historisk vandring i vår kulturminnes märkta 
park. 
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ANMÄLAN
Anmälan sker via vår hemsida: hortikulturen.org
Anmälan går att fylla i på din dator eller padda och skickas se-
dan via ett knapptryck till oss. 
 Bekräftelse på dina bokningar och biljett mailas ut allt efter-
som anmälningarna kommer in. Håll koll på dina skräpmail så 
att inte biljetten hamnar bland dem.
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RESTBILJETTER
Eventuella rest- och återbudsbiljetter kommer att vara tillgäng-
liga i kontaktcentret i Växthuset den 17 juni. 

AVGIFTER
Alla föredrag är gratis.

KONTAKT
info@hortikulturen.org
Marianne Yxell, 076 246 64 98

P är fullbokad

J är fullbokad

I samarbete med


